
Ux í 3
1

-A

i
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB
J4/ schváleno USN RM 313/2017 ze dne 5.6.2017

I uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník („občanský zákoník11) a zákona 

č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších právních předpisů („zákon o advokacii11)

(dále jen „smlouva11)
mezi

v

Městská část Praha-Cakovice
00231291
CZ00231291
19600 Praha - Čakovice, náměstí 25. března 121/1

Název
IČO
DIČ
Adresa sídla
Osoba oprávněná zastupovat 
objednatele
Kontaktní osoba

Ing. Alexander Lochman Ph.D., starosta

Ing. Jiří Vintiška, zástupce starosty 
dále jen „klient11 nebo „příkazce11 - na straně jedné

a

Název 

IČO 

DIČ
Adresa sídla 

Právní forma
Zápis v obchodním rejstříku
Osoba oprávněná zastupovat 
advokáta 

Kontaktní osoba 

Bankovní spojení 
Číslo účtu
dále jen „advokát11 nebo „příkazník11 - na straně druhé

JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D., advokát
636 22 777 

CZ7305200485
Šafaříkova 201/17, 120 00, Praha 2 - Vinohrady 

fyzická osoba podnikající

JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D., e-mail: vitek@akev.cz

mailto:vitek@akev.cz


,/p^yy?//7i/1. Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek advokáta poskytovat klientovi právní služby při 
zajištění zadávacího řízení na podřrrrntrrr veřejnou zakázku na 
otevřeného řízení, v rámci kterého dojde k výběru dodavatele stavebních prací v rámci

_ v __

realizace akce „Vzduchotechnika pro školní jídelnu ZS Dr. Edvarda Beneše, Praha,-
v \

Cakovice“ (dále jen jako „Veřejná zakázka"). Předmětem této smlouvy tedy je 
obstarání všech záležitostí spočívajících v zadání Veřejné zakázky, a to zejména 
v provedení všech právních jednání, spojených s přípravou, zadáním, vyhodnocením a 
ukončením Veřejné zakázky, jež vyplývají přímo z příslušných právních předpisů nebo 
jsou v této věci obvyklé a potřebné, s výjimkou právních jednání, které musí dle Zákona 
vykonat zadavatel osobně. Pro tyto úkony klient požaduje přípravu všech podkladů. 
Součástí obstarání záležitostí je spolupráce a poradenství v průběhu zadání Veřejné 
zakázky.

1.2. Klient se zavazuje za řádně a včas poskytnuté plnění dle této smlouvy zaplatit 
smluvenou odměnu.

formou

2. Dohoda o plné moci

2.1. Klient současně s podpisem této smlouvy uděluje advokátovi plnou moc k jednání jeho 
jménem v mezích této smlouvy. Vyžaduje-li zákon zvláštní fonnu plné moci, nebo 
pokud k tomu advokát klienta vyzve, zavazuje se klient vystavit advokátovi písemnou 
plnou moc zvláštní listinou.

3. Místo plnění

3.1. Místem plnění této smlouvy je sídlo příkazce. Veškeré písemné výstupy budou 
advokátem klientovi zasílány emailovou formou na emailovou adresu kontaktní osoby 
uvedené v záhlaví této smlouvy.

4. Odměna a hotové výdaje advokáta

4.1. Za právní služby poskytované v souladu s touto smlouvou se klient zavazuje zaplatit 
odměnu v paušální výši, která je stanovena ve výši 79.000,- Kč bez DPH, když v této 
částce jsou zahrnuty veškeré výdaje a náklady advokáta mimo správní poplatky a jiná 
plnění vůči správním orgánům. K této odměně bude připočtena v zákonné výši daň z 
přidané hodnoty.

4.2. Vyúčtování poskytnutých právních služeb bude provedeno tak, že advokát obdrží 
zálohu na poskytování právních služeb ve výši 40.000,- Kč s tím, že po řádném 
dokončení veškerých činností advokáta dle této smlouvy obdrží doplatek do sjednané 
paušální částky, a to na základě vystavených faktur s tím, že fakturovaná částka je



splatná v den uvedený na faktuře, který nesmí být stanoven dříve, než 14 dnů od 
doručení daňového dokladu (faktury).

5. Práva a povinnosti příkazníka

5.1. Příkazník odpovídá za zákonný průběh zadávacího řízení a nese veškeré náklady 
vzniklé porušením zákona (zejména náklady na zabezpečení nápravných opatření) a je 
povinen uhradit příkazci prostřednictvím svého pojistitele veškerou vzniklou finanční 
škodu, pokud vznikla porušením povinností příkazníka. Za tímto účelem je příkazník 
pojištěn pojistnou smlouvou u Generali Pojišťovna a.s., č. 2946555519 uzavřenou dne 
7.12.2015 na odpovědnost za škodu do výše 100 mil. Kč.

5.2. Příkazník je povinen postupovat s odbornou péčí při plnění předmětu smlouvy v zájmu 
příkazce, dle platných ustanovení Zákona.

5.3. Příkazník je povinen uskutečňovat předmětnou činnost podle pokynů příkazce a 
v souladu s jeho zájmy. V případě nevhodnosti pokynů příkazce je příkazník povinen na 
jejich nevhodnost Příkazce upozornit.

5.4. Příkazník je oprávněn uskutečňovat část plnění předmětu této smlouvy prostřednictvím 
třetích osob (např. jinou právnickou nebo fyzickou osobou) ovšem s tím, že za toto 
plnění odpovídá v plném rozsahu příkazník, jakoby plnil osobně.

5.5. Příkazník je povinen předat bez zbytečného odkladu příkazci věci, které za něho převzal 
při začátku a během plnění předmětu této smlouvy.

5.6. Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, které jsou obsaženy 
v projektových, technických a realizačních podkladech, nebo o jiných skutečnostech, se 
kterými přišel při plnění předmětu smlouvy do styku. Tyto údaje tvoří obchodní 
tajemství příkazce ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

5.7. Příkazník čestně prohlašuje, že v době podpisu této smlouvy není ve střetu zájmů ani 
podjat. Pokud by v průběhu zadání nastaly nové skutečnosti ve vztahu ke střetu zájmů 
nebo podjatosti, je příkazník povinen je bezodkladně oznámit příkazci. Pokud tak 
neučiní, má se za to, že žádné změny nenastaly.

6. Práva a povinnosti příkazce

6.1. Příkazce je povinen předat včas příkazníkovi úplné, pravdivé a přehledné informace a 
případné listiny, jež jsou nezbytně nutné k plnění předmětu této smlouvy, pokud z jejich 
povahy nevyplývá, že je má zajistit příkazník v rámci své činnosti. Zejména se jedná o 
technické podmínky a podklady nezbytné pro stanovení předmětu plnění veřejné 
zakázky v rámci zadávací dokumentace.

6.2. Příkazce je povinen poskytovat příkazníkovi během plnění předmětu smlouvy 
přiměřenou další součinnost.



7

6.3. Příkazce odpovídá za veškeré podklady, které předá příkazníkovi zejména v rozsahu 
jejich správnosti a pravdivosti.

6.4. Příkazce má povinnost nejpozději do dvou dnů po podpisu smlouvy mezi příkazcem a 
vybraným účastníkem/dodavatelem písemně oznámit příkazníkovi den podpisu 
smlouvy.

6.5. Příkazce nesmí uzavřít příslušnou smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána 
jako nej vhodnější, dříve než mu příkazník oznámí, že uplynuly lhůty stanovené 
zákonem, ve kterých smlouva nesmí být uzavřena.

6.6. Příkazce odpovídá za úplnost a správnost technických podkladů zadání. Pokud v 
průběhu zadání Veřejné zakázky budou zájemci vyžadovat jakékoliv doplnění nebo 
upřesnění týkající se technických podmínek zadání, je příkazce povinen zajistit 
součinnost odborné osoby za účelem vysvětlení zadávací dokumentace. Příkazník je pak 
povinen zajistit předání upřesňujících či doplňujících podkladů všem zájemcům o 
veřejnou zakázku.

6.7. Obdrží-li příkazce jakýkoliv doklad nebo dopis vztahující se k zadání Veřejné zakázky, 
je povinen jej bezodkladně poskytnout příkazníkovi. Pokud tak neučiní, nenese 
příkazník odpovědnost za prodlení nebo úkony, které jsou s tímto dokumentem spojeny.

7. Smluvní pokuta

7.1. V případě porušení zákonné povinnosti Či smluvní povinnosti vyplývající z ustanovení 
této smlouvy má příkazce právo proti příkazníkovi na zaplacení smluvní pokuty ve výši 
5.000,- Kč za každý prokázaný jednotlivý případ porušení.

7.2. V případě prodlení se zaplacením fakturované částky má příkazník právo proti příkazci 
na zákonný úrok z prodlení.

7.3. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě patnácti (15) kalendářních dnů po doručení písemné 
výzvy k úhradě příslušné smluvní straně.

8. Další ujednání

8.1. Kontaktní osobou klienta ve věcech této smlouvy je Ing. Jiří Vintiška, zástupce starosty.

8.2. Kontaktní osobou advokáta ve věcech této smlouvy je JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D., tel. 
602 704 322, e-mail: vitek@akev.cz a Mgr. Dita Zimmermannová, advokátka, tel. 777 
02 92 42, email: zimmermannova@akev.cz.

8.3. Advokát je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Advokát je povinen poskytnout požadované

mailto:vitek@akev.cz
mailto:zimmermannova@akev.cz


informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům CRR ČR, MMR, 
Ministerstva financí, Ministerstva školství, Evropské komise, Evropského účetního 
dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného OFS a dalších oprávněných orgánů 
státní správy a vytvořit uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly předmětu 
díla a poskytnout jim součinnost. Toto spolupůsobení je povinen zajistit i u svých příp. 
subdodavatelů.

8.4. Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Klient zašle tuto smlouvu správci registru 
smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření 
smlouvy.

8.5. Advokát je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy, její dodatky, originály 
účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy 
po dobu 10 let od zániku závazku vyplývajícího ze smlouvy. Po tuto dobu je advokát 
povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním této smlouvy.

9. Závěrečná ujednání

9.1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem České 
republiky, zejména ustanoveními občanského zákoníku a zákona o advokacii.

9.2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.

9.3. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou číslovaných dodatků.

9.4. Obě smluvní strany jsou oprávněny jednostranně odstoupit od smlouvy, jestliže druhá 
smluvní strana neplní limbě podmínky smlouvy, byla na tuto skutečnost upozorněna a 
nesjednala nápravu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě. Odstoupení musí být 
písemné a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně.

9.5. Pokud by bylo jedno z výše uvedených ustanovení zcela nebo zčásti právně neúčinné, 
zůstává tím nedotčena právní účinnost ostatních ustanovení.

9.6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Klient i advokát obdrží po dvou jejích stejnopisech.

9.7. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, smlouva vyjadřuje 
pravou, svobodnou a vážnou vůli smluvních stran a na důkaz toho k ní smluvní strany 
připojují svůj podpis.

9.8. Klient prohlašuje, že byl seznámen s povinnostmi advokáta podle zákona č. 253/2008 
Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 
terorismu a dle usnesení představenstva České advokátní komory č. 2/2008 Věstníku, 
zejména s povinností identifikace klienta, kontroly klienta a sjeho oznamovací 
povinností.



9.9. Klient prohlašuje, že byl seznámen s tím, že v případě sporu mezi advokátem a klientem 
je věcně příslušným orgánem mimosoudního řešení sporu Česká advokátní komora, se 
sídlem Národní 16, 110 00 Praha 1, internetová adresa: www.cak.cz.

2 9 -06-j 2017
V Praze dne . A ^V /Praze dne

Městská část Praha - Čako 
Ing. Alexander Lochman, Ph.D., starosta

JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D. 
advokát

DOLOŽKA
Potvrzujeme ve smyslu § 43 z. č. 131/2000 Sb„ 

Že byly splněny podmínky pro platnost 
tohoto právního úkonu. 
i Pověřeni členovéiHraha • Čakovicela

Ludmila VargováMichaLUnha
2 9 -06- 2017

http://www.cak.cz

